8
πρόγεμπα ἐορτῶν

I N

ANNIVERSARIA SO- LENNITATE PENTE-

COSTES N. T.

M. 15. XCV.

HONORI

SPIRITUS SANCTI

Tertiæ SS. Trinitatis personæ & para-
cleti nostri gratiosissimi

Dicatum & civibus Reip. literaria |
publicè Propossum

RECTORE ET SENATU
ACADEMIÆ REGIOMON-
TANÆ.

REGIOMONTI,

Typis Laurentii Segebadii, Anno

M DC XXVIII.

183

295507

264043

Reduxit hoc vertentis anni tempus, Di-
 vino Numine propitio, S. Pentecostes Festum, quo
 Ecclesia Christiana visibilem illam planeg stupen-
 dam SPIRITVS SANCTI super Apostolos effu-
 sionem, à Prophetis & Christo ipso sapè prædictam
 & ante annos plus minus 1595. factam, grata men-
 tu recolit. Festum spiritualiæ gaudi, solidagg, consolationis plen-
 nissimum. Non prodesset nobis Christi nativitas, non paßio &
 mors, non resurrectio & ad cælum adscensio, nisi, missio Spiritu
 Sancto, per Apostolos & fidèles eorundem successores, beneficio-
 rum, inde ad nos redundantium, per universum terrarum or-
 bem fieret annuntiatio. Quis enim usus thesauri absconditi? Ideò
 benignissimus Pater non solum magnum paravit beneficium per
 Filii paßionem, sed etiam toci mundo illud offerri voluit per Spir-
 itu Sancti missionem. Magna est DEI misericordia, qui dat
 donum sibi equale, quia donum ejus Spiritus Sanctus est. Fidelis
 mater utraque, infantulo præbet ubera: Sic aternus Pater non so-
 lum dedit Filium, sed & donat Spiritum S. Hæc duo ubera vino
 sunt pulchriora; perennes sunt hi uno beneficentia divina fontes.
 Quæ verba sunt B. Augustini de Verbis Apostoli Serm. 34. Sub-
 stancialis amor Patris & Filii est Spiritus Sanctus: est ergo Spi-
 ritus Sancti datus infallibilis divini erga nos amoris testificatio.
 Quanta igitur & quam ineffabilis est pietas Redemptoris! homi-
 nem portavit ad cælum & Deum misit ad terras. Quanta crea-
 tori cura pro instauratione factura sua! Ecce iterum infirmos su-
 os per se ipsa Majestas visuare dignatur: Ecce iterum humanis su-
 divina miscentur, inquit idem Ecclesia quondam Hipponeñsis
 Antistes Sermone de festo Pentecostes. Agite igitur, cives Aca-
 demici, inhæreamus vestigis Sancta matris, & tanti festi so-
 lemnitas

lempnitatem debitam cum devotione & reverentia pie celebremus.

Est enim & hac dies, dies illa quam fecit DOMINVS. Exultemus & latemur in ea ! Quod si populus Hebraus solemnitatem hebdomadum & primitiarum, ut Moses festum Pentecostes appellat, in recordationem promulgata in monte Sinai, inter fulgura, tonitra, horribilesque tubarum strepitus, Legis, quinquagesimo, à Pascatis festo, die, solemniter celebravit: quanto aquius est. Nos, qui Christo nomen deditus, aliisque viam ad pietatem praire virtutemque omnem debemus, Pentecostes nostra festum, quo Spiritus S. in salutem nostram cœlum datus est, debitam solemnitate & latitudine peragere ? Quod ut eò majori cum fructu fias, hac quidem vice ex Textu historia Pentecostes, à Luca, Spiritus S. amanuense, in Actis Apostolorum accuratè descripta in vero DOMINI timore breviter considerabimus: Quomodo & Nos tantum tamq; venerandum hospitem (modo invisibili) accipere ac reinvire queamus. Veni Sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium, & cui amoris ignem in eis accende; qui per diversitatem linguarum cunctarum gentes in unitate fidei congregasti. Halleluja !

Accipere itaq; & reinvire Spiritum Sanctum poterimus:

I. Sabbathum & festa solemnia in cœtu sacro pie celebrando. Datur enim Spiritus Sanctus Apostolis, festum Pentecostes in urbe Hierosolymitana celebrantibus, qua cultui divino à DEO ipso fuit destinata. Hierusalem, ait Vates Regius, edificatur, ut civitas, cohabitatio ejus simul est; illuc ascendunt Tribus, Tribus DEI, testimonium Israëlis, ut confiteantur nomini DOMINI. Psal. 122. v. 3. & 4. Iudei siquidem masculi omnes, ex prescripto divino, quotannis tribus vicibus in festi via ratibus solemnioribus in templo Hierosolymitano audiunt, confluunt, festis, iniquimus, adorant, purificantur, & orantur, ad recolenda precipua beneficia, divinitus sibi exhibita. Et illud quidem celebrabatur mense primo, die mensis 14, ad commemorandum liberationis beneficium è servitute AEgyptiaca: Israh post so. à

Paschate die ad recolendū beneficium lata Legis, ut supra dictum:
Hoc verò ad recordationē beneficij divinae protectionis & deductio-
nis per desertum, ubi in tabernaculis habitaverant. Hierosolymis
autem, non alibi super Apostolos Spiritus Sanctus effusus fuit. 1.
Ut implerentur vaticinia V.T. Esa.2.3. Mich.4.2. Ex Sion exi-
bit Lex (Evangelium) & Verbum DOMINI de Hierusalem.
Zach.12.10. Et effundam super domum David & super ha-
bitatores Hierusalem Spiritum gratiæ & precum. 2. Ut ipsis
Servatoris impleretur tūm prædictio, Luc.24.47. quod initium
prædicationis Evangelicæ Hierosolymis fieri debeat, tūm promis-
sio atq; ex parte Apostolorum, præceptum. Act.1.4. Congregans
eos, præcepit eis, ab Hierosolymis ne discederent, sed ex-
pectarent permissionem Patris (visibilem Spiritus S. effusio-
nem) quam audivistis ex me: quia Johannes quidem bapti-
zavit aqua: Vos autem baptizabimini Spiritu S. non post
multos hos dies. 3. Ut ostenderetur, in sola Ecclesia (cujus ty-
pus fuit Hierosolyma) S.S. charis atavigere. ET NOBIS Spi-
ritus S. eo maximè tempore confertur, quando in domo DEI Ia-
cob, in spirituali Hierosolyma id est Ecclesia, Sabbathi aliorū fe-
storum, in locum Iudaicorum succendentium, sanctificandorum, nec
non divinorum beneficiorum memoriam gratis animis recolendo-
rum gratiæ convenimus. DEO namq; non in V. solū, sed & N.
Testamento sui sunt dies festi. Festivitatē omnionymicas nū & Σω-
τῷ Θεῷ ἡγαντα: Paschatos Iudaici, Santa Resurrectionis
Dominie dies, hebdomadum verò Pentecostalis successit solenni-
tas. Quin ad Ecclesiam singularibus præmissionibus præsentiam
& benedictionem suam Deus alligavit: In omni loco, in quo
memoria fuerit nominis mei, veniam ad te & benedicam
tibi Exodi 20,24. ubi duo vel tres congregati sunt in nomi-
ne meo, ibi sum in medio eorum. Matth.18.20. Vbi verò DE-
us Pater & Filius, ibi & Spiritus Sanctus; Est siquidem Patris
& Filii mutuus substancialis amor. Et Ecclesia, quam initio N. T.
reprezentabans Apostoli, peculiariter præmissa est à Christo Spi-
ritus

ritus S. qui perpetuo in ea maneat, in omnem veritatem ducat
doceatq; omnia Ioh. 14. v. 16. & 26. c. 15, 26. c. 16. v. 13. & seqq.
Si igitur & Nos hospitus hujus caelestis presentiam desideramus,
donorumq; ejus particeps fieri avenimus, ne deseramus congrega-
tionem nostram, sicut moris est quibusdam, sed adhortan-
tes alii alios: idq; eo magis, quod videtis diem illum
appropinquare. Heb. 10. 25. Vnum cum Psalte vaticido unicè
à DOMINO petamus, ut in domo DOMINI omnibus diebus vita
habitemus. Ps. 27. 4. Latemur & exultemus, cum dicitur nobis:
In domum DOMINI ibimus, quia illuc adscendunt Tribus,
ad celebrandum nomen IEHOVÆE Psal. 122. v. 1. & 4. Exhor-
temur alter alterum, dicentes: Venite, adscendamus ad
montem DOMINI & ad domum DEI Jacob, & doce-
bit nos vias suas, & ambulabimus in Semitis ejus Esa. 2. 3.
Mich. 4. 2.

II. Devotæ orationes & ardentes deprecationes perseveranter ad DEVVM fundendo. Venit quippe Spiritus Sanctus super A-
postolos, περιπατεῖτε οὐδὲν μάρτυρας ἀγορευχῆτε δέοτε, cum
perdurarent concorditer in oratione & deprecatione. εγερται λόγη
illud precum genus est, quo bona tūm publica, tūm privata, eaq;
vel animi, vel corporis, vel fortuna aut publicè aut privatim
petimus. Hinc à Graco Scholiaſte acumenio in 1. Tim. 2. 1. exponi-
tur αὐτοῖς ἀρεστῶν. Δέοis vero est Instigatio aūtē απαλλαγῆς τὸ
λύπην, supplicatio ob liberationem à rebus molestis sive deprecatio
malorum, partim imminentium, partim jam prementium, tūm
communium, famis, pestis, belli, tūm singularium quorumvis.
His orationis speciebus D. Apostolus loco jammodo citato addit
tūm εὐτὸς ζεις, quā vel de injuria nobis illata conquerimur. DEO
vindictam committentes; vel pro afflictâ Ecclesia ejusq; membris,
inimicis item atq; hostibus nostris totiusve Ecclesia, ut ad agni-
tionem veritatis perveniant, à persecutionibus defistant, con-
vertantur & salvi siant, intercedimus: tūm εὐχαριστias, quā pro
acceptis beneficiis DEO gratias agimus, quas species h.l. non exclus
di, sed includi verisimile est. Dum igitur Apostoli, magnis in

angustiis constituti, perseveranter orant, deprecantur, intercedunt, gratias agunt, effunditur Spiritus S. ET NOS igitur, Spiritum Sanctum in corda nostra mitti, dona ejus in nobis augeri cupientes, perduremus ad exemplum Apostolorum in oratione, deprecatione &c. Quandoquidem non ratione effectus duntaxat preceū Spiritus à Zacharia Vate l. supra d. appellatur, quod corda nostra ad seriam atq; attentam DEI invocationem impellat, nosq; orare doceat, siquidem non possumus Christum appellare DOMINVM, nisi in Spiritu S. 1. Cor. 12, 3. in quo, utpote χαρά της ιορδανου spiritu, excusso spiritu servitutis ac timoris, verae cordis fiducia clamamus: Abba Pater Rom. 8, 15. Vnde ipse in cordibus nostris pro nobis orare & clamare dicuntur, Abba Pater Gal. 4, 6. Et cum, quid oremus, sicut oportet, nesciamus, adjuvare infirmitates nostras, ορεγεντυχάνων οὐεὶς ημῶν σεραγμοῖς ἀλαλύτοις, interpellans pro Nobis gemitis inenarrabilibus Rom. 8, 26. Quem locum S. Augustinus Tom. 2. operum Epist. 105. ad Sextum, ita interpretatur: Quid est a. interpellat, nisi interpellare nos facit? Indigentis n. certissimum indicium est, interpellare genitibus. Nullius a. rei indigentem fas est credere Spiritum. Sed ita dictum est interpellat, quia interpellare nos facit, nobisq; interpellandi inspirat affectum: sicut illud in Evangelio: Non n. vos estis, qui loquimini: Sed Spiritus Patris vestri, qui loquitur in vobis. Neq; n. & hoc ita sit de Nobis, tanquam nihil facientibus nobis. Adjutorium igitur Spiritus S. sic expressum est, ut ipse facere diceretur, quod ut faciamus, facit. Hac ille. Neg. ob id solūm ita appellatur, quia de gratia DEI & precum exauditione nos certos reddit, dans testimonium spiritui nostro, quod simus filii DEI Rom. 8, 16.